ПРЕЗИДИУМ

СОВЕТА ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГРАХОВСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

РЕШЕНИЕ

Об утверждении повестки  заседания  11-ой очередной  очередной

сессии  Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» первого созыва

Руководствуясь пунктом 2 статьи 26 Регламента Совета депутатов

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики», утвержденного решением Совета депутатов

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» от 12 ноября 2021 года №1/33,

 Президиум  Совета депутатов  муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

РЕШИЛ:

1. Утвердить повестку 11-ой очередной  сессии  Совета депутатов

муниципального образования  «Муниципальный округ Граховский район

Удмуртской Республики» первого созыва.  (Прилагается).

Председатель Совета депутатов                                            Р.А. Трефилова

село Грахово

22 декабря  2022 года

№1/22

УТВЕРЖДЕНА

решением Президиума Совета депутатов

муниципального образования  «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики»

от 22 декабря  2022 года  №1/22

ПОВЕСТКА ДНЯ

11-ой  очередной сессии Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»

первого созыва

                                                               22 декабря  2022 года

1. Об утверждении плана работы Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики»  на  2023 год.

2. Об утверждении Плана реализации Стратегии социально-

экономического развития муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики»  на  2023 год.

3. Об утверждении бюджета муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики»  на 2023

год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

4. О внесении изменений  в Правила благоустройства территории

муниципального образования ««Муниципальный округ  Граховский район

Удмуртской Республики», утвержденных решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ  Граховский район

Удмуртской Республики» от 19 мая 2022 года №11/166.

5. О рассмотрении протеста   Прокурора Граховского района  от 06

декабря  2022 года №43-2022 на решение Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ  Граховский район Удмуртской

Республики» от 19 мая 2022 года №11/166 «Об утверждение  Правил

благоустройства территории муниципального образования ««Муниципальный

округ  Граховский район Удмуртской Республики».

6. О внесении дополнений в Положение о денежном содержании

депутатов, замещающих должности в представительном органе

муниципального образования, выборных должностных лиц местного

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе,

лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетных органах,

муниципальных служащих муниципального образования «Муниципальный

округ Граховский район Удмуртской Республики».

7. О внесении изменений в состав административной комиссии

муниципального образования «Муниципальный округ Граховский  район

Удмуртской Республики», утвержденной решением Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ  Граховский район

Удмуртской Республики» от 14 февраля 2022 года №34/120.

8. Об утверждении перечня инициативных проектов муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики», направляемых для участия  в конкурсном отборе для получения

финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета

Удмуртской Республики.

9. О применении  меры ответственности  к депутату Егорову И.Н.

10. О применении  меры ответственности к депутату Ныркову А.П.

11. О применении  меры ответственности к депутату Петрову С.А.

12. О применении  меры ответственности к депутату Храмовой В.В

13. О применении  меры ответственности к депутату Шустову С.М.

14. О применении  меры ответственности к депутату Колесникову А.Д.

15. О применении  меры ответственности к депутату Баранову А.В.

16. О применении  меры ответственности к депутату Кузьмину Г.Г.

17. О применении  меры ответственности к депутату Бызову Е.А.

18. О применении  меры ответственности к депутату Гордееву Ю.Я.

19. О применении  меры ответственности к депутату Маркиной Е.В.

20. О применении  меры ответственности к депутату Грахову Б.И.

21. О применении  меры ответственности к депутату Рожину Ю.К.

22. Об утверждении Положения «О порядке установления размера платы

за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых

помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых

помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования

«Муниципальный округ Граховский район Удмуртской Республики».

23. О внесении изменений в решение Совета  депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Граховский район Удмуртской

Республики» от 12.11.2021 года № 16/48 «О налоге на имущество физических

лиц на территории муниципального образования «Муниципальный округ

Граховский район Удмуртской Республики».